
      

PROVINCIA DI IMPERIA 
 
  
  
Decreto N. 36  DEL  07.05.2025 
 

IL PRESIDENTE 
 

 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE PROGETTO 

 
 
Richiamato: 

• il proprio Decreto nr. 179 del 13.12.2023 con il quale è stato affidato all’Ing. Patrizia 
Migliorini l’incarico di svolgere attività di consulenza, studio e ricerca nell’ambito 
delle funzioni e delle materie di competenza del settore nr. 5 Servizio Idrico 
Integrato – Patrimonio – Parchi, con particolare riferimento alle attività di 
progettazione e studio in campo ingegneristico, per un periodo di anni 3 (tre); 

• il Decreto Deliberativo del Presidente nr. 20 del 14.03.2025 con il quale è stata 
approvata la nuova macrostruttura dell’Ente e il Decreto Deliberativo del Presidente 
nr.   27 del 26.03.2025 con il quale è stata posticipata l’entrata in vigore al 01 maggio 
2025; 

• il Decreto del Presidente nr. 29 del 01.04.2025 con il quale è stato assegnato all’ing. 
Patrizia Migliorini il Progetto “Comuni Salvaguardati: verifica tariffe adottate da 
EGATO – Scheda progettuale”; 
 

 Dato atto che con Decreto deliberativo nr. 38 del 30.04.2025 sono state rilevate nr. 2 
(DUE) posizioni dirigenziali eccedentarie, una delle quali, giusta determinazione 
dirigenziale nr. 1172 del 30.04.2025, risulta relativa all’incarico dell’Ing. Patrizia 
Migliorini; 
 
  Dato atto che a decorrere dal 01.05.2025, data di entrata in vigore della nuova 
macrostruttura, sono automaticamente revocati tutti gli incarichi in essere ai sensi dell’Art. 
27 comma 6 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della 
Provincia di Imperia; 
  

Considerato che, come sopra evidenziato, all’Ing. Patrizia Migliorini era già stato 
assegnato un Progetto con decreto del Presidente nr. 29 del 01.04.2025; 
  

Ritenuto necessario ridefinire, sulla base delle mutate condizioni organizzative 
dell’Ente, le modalità della prestazione lavorativa del suddetto Ingegnere; 
  
  Visto il D.Lgvo n. 165/2001; 
 Visto il D.Lgvo n. 150/2009 
 Visti i CCNL vigenti – Comparto Regioni e Autonomie Locali 



 Visto lo Statuto della Provincia di Imperia approvato con deliberazione 
dell’Assemblea dei Sindaci nr. 13 del 29/11/2022; 

Visto il Regolamento sull’Assetto Dirigenziale della Provincia 
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi; 

 
D E C R E T A 

 
• di confermare il conferimento all’Ing. Patrizia Migliorini dell’Obiettivo “Comuni 

Salvaguardati: verifica tariffe adottate da EGATO – Scheda progettuale” già 
assegnato con Decreto nr. 29 del 01.04.2025, posticipandone la scadenza al 
29.07.2025; 

• di dare atto che il Dirigente Ing. Patrizia Migliorini, nelle more della definizione del 
procedimento di cui all’art. 33, dovrà restare a disposizione dell’Ente per eventuali 
attività di studio e ricerca che dovranno in ogni caso essere conclusi entro il termine di 
cui al comma 1; 

• di notificare anche mediante raccomandata a mano il presente atto all’interessato; 

• di trasmettere copia del presente atto via mail al Direttore Generale, al Nucleo di 
Valutazione e al Servizio Personale per gli adempimenti conseguenti; 

• di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web della Provincia di Imperia. 

   
 
 

                                                                                                IL PRESIDENTE                                                              
                                                                                                Claudio Scajola 

 
 
 
 
LM/lm/mc 


